1 研发基地建设项目 77,062.26 46,300.00 23,939.57

2 5G 小基站设备研发及产业化项目 36,398.60 24,300.00 14,695.31

3 补充流动资金项目 29,400.00 29,400.00 29,400.00

合计 142,860.86 100,000.00 68,034.88

（二）本次募集资金投资项目延期、部分募投项目调整内部结构概述

公司拟将“研发基地建设项目”、“5G 小基站设备研发及产业化项目”达到预

定可使用状态时间延长 2 年至 2027 年 4 月。

公司拟在“研发基地建设项目”下新增低轨卫星通信系统研发方向，并进一步

优化本项目的内部结构。

公司已于2025年4月25日召开第三届董事会第十六次会议，以全票同意审议

通过了《关于向特定对象发行股票募投项目延期、部分募投项目调整内部结构的

议案》，本事项尚需提交公司股东大会审议批准。

二、本次募集资金投资项目延期、部分募投项目调整内部结构的具体原因

1、“研发基地建设项目”作为公司布局专网通信前沿技术的重要载体，因现

有的部分研发方向（如软件无线电平台、微波网络电台等）技术前瞻性较强，行

业共性技术标准尚在动态演进；同时基于低轨卫星组网战略新兴领域，公司依托

现有无线通信技术优势，拟在本项目下新增低轨卫星通信系统研发方向，重点发

展卫星地面信关站、VDES 载荷与地面专网协同、大规模星载相控阵等关键技术，

以完善空天地一体化通信能力布局。因此公司拟适度延长“研发基地建设项目”

的研发周期并优化本项目的内部结构，此次调整旨在提高募集资金的使用效率，

3

并实现公司前沿技术攻关与新兴市场卡位的战略平衡。

2、“5G 小基站设备研发及产业化项目”是在公司现有宽带移动通信专网的

技术体制及设备的基础上，针对 5G 通讯设备，完成用于 5G 信号覆盖的小基站

研制，以在专网和公网领域提供稳定高质量信号覆盖服务。该项目符合公司的战

略规划，但是技术难度较高，研发及产业化时间相对较长，因此公司拟适度延长

本项目建设周期。

三、本次募集资金投资项目延期、部分募投项目调整内部结构的具体情况

为确保募投项目建设质量、维护全体股东的利益，结合项目实际情况与实施

进度安排，经审慎评估和综合考量，公司拟将“研发基地建设项目”、“5G 小

基站设备研发及产业化项目”达到预定可使用状态时间延长 2年至 2027年 4月。

为提高募集资金的使用效率，结合市场动态变化、公司战略规划及募集资金

使用情况，公司拟在“研发基地建设项目”下新增低轨卫星通信系统研发方向，

并进一步优化本项目的内部结构，调整前后本项目拟使用募集资金情况如下：

单位：万元

募投项目名称 序号 项目明细 调整前金额 调整后金额 本次增/减

研发基地建设

项目

1 场地建造及装修 29,411.75 22,850.37 -6,561.38

2 设备购置 9,637.00 6,786.38 -2,850.62

3 研发项目投入 7,251.25 16,663.25 9,412.00

合计 46,300.00 46,300.00 0.00

四、本次募集资金投资项目延期、部分募投项目调整内部结构对公司的影

响

公司本次募集资金投资项目延期、部分募投项目调整内部结构，是基于对当

前行业技术演进情况及未来发展方向的判断，结合市场动态变化、公司战略规划

及募投项目实际情况做出的审慎决定，有利于优化公司的资源配置和生产布局，

有利于募投项目的顺利实施以及募集资金使用效率的提高。

公司将严格按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板

上市公司规范运作》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》等相关规定，加强募集资金使用的内部与外部监督，确保募集资

4

金使用的合法、有效。

五、审议程序及审核意见

（一）董事会审议情况

2025年4月25日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于

向特定对象发行股票募投项目延期、部分募投项目调整内部结构的议案》，根据

募投项目的实施进展及资金需要，董事会同意公司本次募集资金投资项目延期、

部分募投项目调整内部结构，有利于提高募集资金使用效率，符合公司发展战略，

不存在损害公司和股东利益的情形。本议案尚须提交股东大会审议通过。

（二）独立董事过半数同意意见

公司独立董事事前召开了专门会议，并一致审议通过了《关于向特定对象发